Estado do Maranhao
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO
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Ayxg, 8° - Esta Lei entrara em vigor na daia de sua publicagdo, revogadas
tedas as disposigées «m contrario.

GABINETE DA PREI'EITA MUNICIPAL DE COLINAS, ESTADC DO
MARANHAQO, AQ ViG4SIMO PRIMEIRG DiA DO MES DE FEVEREIRO
DE DOIS MIL E DEZISSETE.
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ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2024
Tipo de Empenho: Processo N*: N® Empenho:
OR - Ordinario | | 509016
Unidade Orgamentaria ou Unidade Administrtiva Emitente: Ficha: Data da Emisséo:
10 - SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL l 283 ‘ 09/05/2024

Fungdo: SubFungéo: Programa: Tipo Sequéncia: Agdo:

08 122 0052 2052 Manut. Sec. Mun.de Assist.Social, Seguranga Alimentar e Defesa Civil

SubAcgao: Descrigao:

G de M - Fomulario: NE V, 1.3 (Set-2014

Natureza da Despesa:

3.3.90.14.00 - DIARIAS - CIVIL
SubElemento (STN)/Conta PCASP:

3.3.90.14.00 - DIARIAS - CIVIL
Credor:

DOMINGAS CARVALHO DA SILVA COUTINHO

CNPJ/CPF: Inscrigdo Estadual/RG:

949.801.013-72

Enderego: Telefone:

Cidade: CEP: UF:
COLINAS 65690-000 MA

Descricao do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZACAO DE VIAGEM DO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL, PARA
RESOLVER ASSUNTOS RELACIONADOS A SEC. ASSISTENCIA SOCIAL, NA CIDADE DE SAO LUIS-MA UTILIZANDO A
QUANTIDADE DE 02 DIARIAS, NO PERIODO DE 08 A 10 DE MAIO DO ANO DE 2024, SERVIDORA OCUPA O CARGO DE
ASSISTENTE SOCIAL, CONFORME DOCUMENTOS ANEXO.

Documenta Fiscal

DIARIA

Valor Total:

400,00

Valor do documento por extenso:
H kokokodk ok ok ok ok R ok ok ok ok ok ok okok ok ok ook ok ok ok ok ok ke ok ok ok k ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ke ok ok ko ok ok ok e ok ok Rk ok ok ok ok ok kK
quatrocentos reais

Modalidade da Licitagao: N° Processo Licitatorio PROCESSO Fonte:
DISPENSA l | 00 - Recursos Ordinarios
Ficha: Empenhado até a Data: Saldo Anterior: Importancia: Saldo Atual:
283 31.320,00 | 10.680,00 | 400,00| 10.280,00
DADOS ORCAMENTARIOS: Reservado / Orgéo de Controle:
10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
08 Assisténcia Social

122 Administragao Geral

0052 | Administragao Geral

2052 | Manut. Sec. Mun.de Assist.Social, Seguranga Alimentar e Defesa Civil
3.3.90.14.00 - DIARIAS - CIVIL

Autorizo o Empenho dessa Despesa: Essa despesa foi empenhada em Crédito Préprio:

Em: 09/05/2024 Em: 09/05/2024

ot
IVAN PRUDENCIO DA SILVA BRUNO SOARES DE OLIVEIRA

Assessor de Relagbes Instiluc. e Planejamanto Contador CRC 013306/0-9




06113682/0001-25

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PRACA DIAS CARNEIRO 402

\\

NOTA DE LIQUIDAGAQ
509016 / 1

WAcAO [N

DATA:

USTOo7ZUZ4

1 FICAA 283

REQUISICAC N™

LiciTacAo: DISPENSA

DOCUMENTO: DIARIA

VENCIMENTO: 09/05/2024

VALOR A SER PAGO R$

* o ok

NOME: DOMINGAS CARVALHO DA SILVA COUTINHO 949.801.013-72 cODIGO: 429
ENDEREGO: COLINAS
FONTE DE RECURSO DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Corrente CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALlZ/:\CAO DE =
501  Outros Recursos ndo Vinculados VIAGEM DO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO LlCIUldO
00 Recursos Ordinarios MUNICIPAL, PARA RESOLVER ASSUNTOS 400,00
m L} RELACIONADOS A SEC. ASSISTENCIA SOCIAL, NA
bt ' ey S ol CIDADE DE SAO LUIS-MA UTILIZANDO A QUANTIDADE Desconto
DE 02 DIARIAS, NO PERIODO DE 09 A 10 DE MAIO DO 0:00
ANO DE 2024, SERVIDORA OCUPA O CARGO DE
OR SOMA 400,00
cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL
08.122.0052.2052.0000 Manut. Sec. Mun.de Assist.Social, Seguranga Alimentar e Defesa Civil
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAQ SALDO A LIQUIDAR
400,00 400,00 400,00 0,00

H L R R A A T T S S
quatrocentos reais

DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAO AUTORIZADA EM 09/05/2024
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
(" EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:
AUt

Y DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA P
{ DESPESA PAGA EM RECIBO )

BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDACAO

NOME:

k CNPJ/CPF: /




ESTADO DO MARANHAQ ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2024
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:
N°: 283 N°: 509013 Data: 09/05/2024 N°: 509016 Data: 09/05/2024
Credor... DOMINGAS CARVALHO DA SILVA COUTINHO CNPJ: 949.801.013-72
Enderego: CEP: 65690-000
Cidade..: COLINAS Cod: 429
IMPORTANCIA BROTADE o RS 400,00
DESCONTOS ..o RS 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDADE ... RS 400,00
1 |IQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM:
09/05/2024 09/05/2024 09/05/2024
olas \
IVAN PRUDENCIO DA SILVA LDO HENRIQ PEREIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto RETAR FINANCAS

HISTORICO ! !
' CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM DO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL, PARA RESOLVER
ASSUNTOS RELACIONADOS A SEC. ASSISTENCIA SOCIAL, NA CIDADE DE SAO LUIS-MA UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 02
DIARIAS, NO PERIODO DE 09 A 10 DE MAIO DO ANO DE 2024, SERVIDORA OCUPA O CARGO DE ASSISTENTE SDCIAL,
CONFORME DOCUMENTOS ANEXO.

CLASSIFICAGAO DA DESPESA L
02 PODER EXECUTIVO ’
021000 SEC. MUNL DE ASSIST. SOCIAL. SEG. ALIM. DEF. CIVIL
08 Assisténcia Social
122 Administragdo Geral
0052 Administragao Geral
2052 Manut. Sec. Mun.de Assist.Social, Seguranga Alimentar e Defe
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL
CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 400,00 |Banco [ Conta [ Cheque Valor R§
Joodii i i es T 1759 . RR$.400,00
Valor Liquido 400,00
RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 400,00
(quatrocentosreais)it*ﬁ*ﬁkt*ttt'tnttil—iitit**itt*‘t*ﬁtti'iii.ttttiitlt.tttitnﬁiwttﬁitiitiitttttn
DATA: 09/05/2024
DOCUMENTO ANEXO
Credor... DOMINGAS CARVALHO DA SILVA COUTINHO
CNPJ/CPF: 949.801.013-72




09/05/2024, 16:37

Banco do Brasil

Aplicagdo em poupanga

Debitado ¢

Nome PREF MUNIC COLINAS IMPOST

Agéncia 1312-9

Conta corrente 175-9

Creditado -

Nome DOMINGAS CARVALHO DA SILV

Agéncia 1312-9

Conta cormente 510006977-1

Variagdo 51

Valor 400,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 09/05/2024 16:36:24
JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO 09/05/2024 16:37:35

/" Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.32.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — SEMAS
Rua Macédo Filho — N° 667 — Centro — CEP:65.690-000
CNPJ:17.503.720/0001-72

Oficio N° 27/2024
Colinas, 09 de Maio de 2024.

Rogério Lima da Costa
Secretario Munic. de Administragdo Geral
Assunto: Solicitagdo de didrias;

Senhor Secretario,

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente expediente para solicitar a concessdo
de 02 diarias para Domingas Carvalho da Silva Coutinho, portadora do CPF:949.801.013-
72, C/P 6.977-9, Agéncia:1312-9, Presidente do Conselho municipal de Assisténcia
Social, (CMAS), para a mesma ir a S@o Luis - participar 2° Encontro do Cadastro Unico
Para Programas Sociais “SEDES PROMOVENDO CIDADANIA”. Nos dias 09 ¢ 10 de

Maio do corrente ano.

Certo do atendimento, de ja agradego

Atenciosamente

\wrdfimio Viana de Offveiro Freftas
Serveairio Mun, de Asslsndo Sodol

&ham-w' Rociol

= .;-l-a.rlhmiu Via de Oli\rl‘ll'il Frciﬁis S

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Seguranga Ahmentar e Nutricional ¢
Defesa Civil




Estado do Maranhao Y SF o7
MUNICIPIO DE COLINAS o202/

PREFE-ITURA MUNICIPAL DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS N°:
COLINAS - MARANHAO PARA VIAGEM A SERVICO 27

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL
Solicitamos autorizar a concess3o de diarias para o funcionario a seguir qualificado, para
realizagdo de viagem no interesse do servigo publico municipal, conforme se especifica a

seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO |

Nome do (a) Servidor (a): Domingas Carvalho da Silva | Cargo/Fungao: Assistente
Coutinho Social
Lotagdo: Sec Mun de Assistente Social
_‘l\
DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista Data Prevista de Meio de Transporte
de Saida Retorno
Colinas — Sao 09/05/2024 10/05/2024 X
Luis/MA
VALORES SOLICITADOS
Valor das Diarias (Art. 1° Dec.
03/2015) Veiculo Proprio Valor Total
. Valor (Art. 5°) A receber
Quantidade Unitario Subtotal
02 R$ 200,00 | R$ 400,00 400,00
[ Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
- Local e Data Requerente

CPF '
Colinas — MA 949.801.013-72 %
09/05/2024 ,@]ém‘l
DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL
Data: / /

Autorizo a concessédo e o pagamento das diarias Jardania Viana deOliveira
solicitadas na forma da Lei.

Sec. Mun Assit. Social

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06. 113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




